
Ötödik alkalommal rendezték meg
az elmúlt héten a Bormustrát. A Do-
bó téri eseményen 22 pincészet mu-
tatta be mintegy 170-180 borát.

– A Bormustra alapgondolata,
hogy az egriek mellett a tokaji, a
mátrai és a bükkaljai borászok is
megmutassák magukat a Dobó té-
ren. Ugyanakkor, a borok megis-
merése közben a régió élõ zenemû-
vészetébõl is ízelítõt kapnak a bor-
gasztronómia hívei – ezekkel a sza-
vakkal jellemezte a háromnapos
fesztivál jellegû rendezvényt meg-
nyitó beszédében Habis László, Eger
polgármestere.

Az elmúlt hét végén immár ötö-
dik alkalommal megtartott három-
napos Bormustrát szervezõ Egri
Bormíves Céh nevében Simkó Zol-
tán, a céh titkára köszöntötte az
egybegyûlteket. Szavai szerint a
bornak azért sincs aktualitása,
mert az egyidõs a civilizációval.
Emlékeztetett arra, hogy a szõlõ-,
illetve bortermelést tekintve Euró-
pában csak Franciaország rendel-
kezik a magyarországihoz hasonló
adottságokkal. Simkó Zoltán felhív-
ta a figyelmet arra is, hogy koráb-
ban mindenütt szívesen látták a
magyar borokat.

(Folytatás a 3. oldalon)
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Polgármesteri megnyitó. Az Egri Bormíves Céh szervezésében zajló ötödik Bormustrát Habis László, a város polgármestere nyitotta meg az elmúlt pénteken. Az elsõ napon a rendezvénynek a megelõzõ évihez viszonyítva jóval több
vendége volt. A szombat esti programokat azonban elmosta egy felhõszakadás. Az idõjárással dacoló fesztivál ennek ellenére elérte célját. FOTÓ:  NEMES RÓBERT

Jelenet a Középkori Piactéren. A Mûvészetek Háza szervezésében zajló esemény az egri nyár kiemelt rendezvénye volt FOTÓ: NEMES RÓBERT

HAGYOMÁNY SZÜLETETT

Szépasszonyok a borok völgyében

A Bormustra dacolt az idõjárással

Szépasszonyok bírálták az egri
Szépasszonyvölgy borait a helyi ter-
melõk részvételével megrendezett
borversenyen. Sike Tamás helyi bo-
rászt palackos és lédig fehérborai íz-
lettek számukra a legjobban, neki ju-
tott a legjobb újbor elkészítéséért já-
ró különdíj is. A palackos vörösbor-
ok között Bíró Béla kékfrankosa, a
lédig vörösborok között ifj. Árvai
Sándor merlotja gyõzött. Rosé kate-
góriában Molnár László kékfranko-
sa bizonyult a legízletesebbnek, az
óborok versenyében pedig Juhász
Péter cabernet sauvignonja lett a
nyerõ. Az eredményhirdetés alkal-
mából borlovagok, asszonykórusok
és persze borbarát szépasszonyok
részvételével színpompás felvonu-
lást tartottak.

Mint Szeleczki János alpolgármes-
ter a borok zsûrizése elõtt megnyi-
tójában a résztvevõknek elmondta:
ez Eger legnagyobb kiterjedésû, ösz-
szefüggõ borpincés területe. Bakó
Ferenc jeles néprajzkutató szerint a
„Szépasszony” az õsvallás egyik is-
tenasszonya volt, Vénuszhoz hason-
ló alak, a szerelem istennõje. Más
kutatások szerint a völgyben, illetve
annak közelében lakott egy valóban
szép asszony, akire szintén visszave-
zetik a völgy elnevezését. Az utóbbi
verziót támasztja alá, hogy ezt a te-
rületet a XIX. század elsõ negyedé-
ben még Koháry völgynek hívták,
mégpedig 1687-ben Eger vár felsza-
badításában részt vett Koháry Ist-
ván vicegenerálisról elnevezve. 

Csaknem 250 éve, az 1770-es
évek elején kezdték a völgy Öregso-
rának kialakítását. A térség az egri
püspökség tulajdona volt, pincét
vágni ezért csak a püspök engedé-
lyével lehetett. Így alakultak ki a cso-
portos, egyidejûleg vágott, utcába
rendezõdött pincék sorai, 1781-ben
itt már 32 borospincérõl számol be
egy összeírás. Nem akármilyen ha-
gyománynak vagyunk hát örökösei.

A völgy mai pincecsoportja a II.
világháborút követõ földreform
után épült meg. A felszín alatti bor-
tárolás nem régi jelenség Európá-
ban. A kõbe vágott lyukpincék Ma-
gyarország egyes borvidékeire jel-
lemzõek. A múltban Észak- Ma-
gyarországon, nevezetesen a Tokaj-
Hegyalján, a borsodi Hegyközben,
továbbá Eger és Gyöngyös vidékén
volt általános.

Az Egerben és a környékén talál-
ható pincék, kevés kivételtõl elte-
kintve, riolittufába vágott lyukpin-
cék. Ez a kõzet kiválóan alakítható,
benne a bor állandó 10-15 °C-os hõ-
mérsékleten tartható. Sajátos típust
alkotnak, eltérnek az alföldön hasz-
nálatos, bár földalatti, de tégla- vagy
kõboltozatos pincéktõl, vagy a Du-
nántúl egyes borvidékeinek a föld
fölé épített kõ vagy borona présház
pincéitõl.

Az egri bor hírneve az elmúlt év-
században szorosan kapcsolódott
össze a már több mint 150 pincét
számláló Szépasszony-völggyel.

(Folytatás a 2. oldalon)

Ragyogó idõben, nagyszámú érdeklõdõ
elõtt vette kezdetét július 27-én a Közép-
kori Piactér nevû rendezvény. A város
kiemelt turisztikai eseményét augusztus
5-ig kereshették fel az érdeklõdõk.

A piactér Habis László polgármester
köszöntõjével, illetve dr. Róna Iván, a
Magyar Turizmus Zrt. vezérigazgatójá-
nak beszédével nyílt meg a Dobó téren.

A vezérigazgatónak egyébként sokat
köszönhetnek a szervezõk a piactér
népszerûsítésében: országos média-
kampány, országos televíziós csatorná-
kon való többszöri megjelenés, sok szá-
zezres példányban napvilágot látó kiad-
ványok  köthetõk a nevéhez.

A látványos elemekbõl álló piac, illet-
ve a színmûvészek által esténként be-
mutatott középkori idõutazás az elsõ

naptól fogva számos érdeklõdõt von-
zott. Az egri önkormányzat a 80 millió
forint idegenforgalmi adóbevételébõl
közel 70 milliót forgat vissza kulturális
és idegenforgalmi programokra. Az eg-
ri nyár programjainak megszervezése-
kor fontos cél volt, hogy azok össz-
hangban legyenek a város mûemlék jel-
legével, értékeivel, a borral, a pincékkel,
a barokk építészettel.

Idõutazás a Középkori Piactéren
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(Folytatás az 1. oldalról)

Magasabbra kell 
tenni a mércét

– Egy alapvetõen vendéglátás-
sal foglalkozó területen miért fon-
tos  minõsítõ versenyt rendezni?

– Azért érzem jelentõsnek
ezt a rendezvényt – hangsúlyoz-
za az alpolgármester –, mert las-
san közkeletû félreértéssé válik,
hogy a jó bor kedvelõinek el
kell kerülnie a völgyet. Sokan
szerint ez inkább a tömegter-
melésre szakosodott borkínáló
hely, ahol turisták ezreit kell ki-
szolgálni, s ezért nem lehet any-
nyira figyelni a minõségre. Ez-
zel szemben én azt gondolom,
hogy egyáltalán nem állhat egy-
mástól távol a minõség és a
mennyiség. Már túl vagyunk
azon, hogy keleti és nyugati pi-

acra osszuk szét a világot, s az
elõbbi térségbe silányabb porté-
kát szállítsunk, míg az utóbbi-
ban magasabbra tegyük a mér-
cét. Az úgynevezett átlag turista
ízlése is sokat fejlõdött, mert
bármennyire is szidjuk a ma-
gyar marketinget, kialakult az
igényes vevõk széles tábora. Kü-
lönbözõ szaklapok, rendezvé-
nyek, s leginkább az internetes
portálok formálják legjobban a
piacot.

– Milyen módon lehet megfe-
lelni a növekvõ igényeknek?

– Egyre fontosabbá válik a táj-
egységre jellemzõ borok optimá-
lis külsõ és belsõ harmóniájának
megtalálása, s a különbözõ évjá-
ratok szakszerû kínálása. Ma-
napság egy pincegazdának már
majdnem someliere-é kell válnia,
mindent tudnia kell a borról,
mert a vendégeink közül is egyre

többen lesznek vérbeli szakértõ-
vé. Számot kell azzal is vetnünk,
hogy régebben is voltak divatos
ízek, s most is változik az ízlés.
Fordul a világ, ezért figyelni kell,
mi a jellemzõ a nagyobb verse-
nyeken és kiállításokon. S lehe-
tõleg elébe kell menni a változá-
soknak, figyelve a trendeket. Ki
kell puhatolni a betérõ vendé-
gektõl is, hogy számukra mit is
jelent a jó bor, mert akkor érünk
el sikereket, ha elégedetten távoz-
nak a pincébõl. 

– Visszanyerheti-e a völgy jó
hírnevét?

– Remélem még sok hasonló
rendezvénynek ad otthont. Ha
lépés tartunk a kor követelmé-
nyeivel, megõrizve értékes ha-
gyományainkat, akkor nyerheti
vissza újra jó hírnevét a Szép-
asszonyvölgy, s ismét a borked-
velõk Mekkájává válhat. 

HEVES M.-I IGAZSÁGÜGYI HIVATAL

A  segítségnyújtásról szóló 2003. évi LXXX.
törvény biztosítja a szociálisan rászorulók
számára, hogy – a törvényben meghatározott
körben és formában – jogaik érvényesítésé-
hez, jogvitáik megoldásához szakszerû jogi se-
gítséget kapjanak tanácsadás, valamint bead-
ványok, okiratok megszerkesztése keretében.  
A bûncselekmények áldozatai a bûncselek-
ménnyel összefüggésben álló testi, lelki sérü-
lésük, érzelmi megrázkódtatásuk és bekövet-
kezett vagyoni káruk enyhítése érdekében az
állami áldozatsegítés keretében tájékoztatás,
érdekérvényesítés elõsegítése, szakjogászi se-
gítségnyújtás, azonnali pénzügyi segély, álla-
mi kárenyhítés szolgáltatásokat vehetik igény-
be a törvényben meghatározott feltételek ese-
tén Tájékoztatásért, tanácsadásért forduljon
ügyfélszolgálatunkhoz!

ÁLDOZATSEGÍTÕ SZOLGÁLAT, illetve
JOGI SEGÍTSÉGNYÚJTÓ SZOLGÁLAT
3300 Eger, Szvorényi út 27. tel.: 36/510-697

XIX. AGRIA NEMZETKÖZI
NÉPTÁNCTALÁLKOZÓ

Meghívott országok: Bulgária, Észtország, In-
dia, Lettország, Olaszország. 

21. kedd 17 óra: csalogató a belvárosban
18 óra: ünnepélyes megnyitó és önálló bemu-
tatkozó mûsorok a Dobó téren
20 óra: népek táncháza a Dobó téren

22. szerda 17 óra: gyermekprogram 
a Dobó téren

17.30: önálló mûsorok és népek táncháza 
a Dobó téren

20 óra: Indiai est a Bartakovics Béla Mûvelõ-
dési Központban – Közremûködik a Calcut-
ta Trió és a Bhangra indiai táncegyüttes

23. csütörtök 20 óra: GÁLAEST a szépasz-
szonyvölgyi szabadtéri színpadon

24. péntek 20 óra: Kiyo–Kito Taiko japán-
dob csoport koncertje a szépasszonyvölgyi
szabadtéri színpadon

Hagyomány született a völgyben

Egri nyár 2007 – képekben

Dr. Seregély István átadja a pásztorbotot dr. Ternyák Csabának, az Egri Fõegyházmegye új érsekének FOTÓ: KONCZ JÁNOS

A kulturális, mûvészeti programok és a boros rendezvények az idén is szorosan kiegészítették egymást FOTÓ: KONCZ J. – NEMES R.

A megújult Park Hotel avatásán FOTÓ: KONCZ JÁNOS

A Kézenfogva Alapítvány Fogadj el címû rendezvénye ezúttal is sok érdeklõdõt vonzott a Dobó térre FOTÓ: KONCZ JÁNOS A fertálymesterek a város megannyi rendezvényén képviselik az egrieket. Képünkön a Hõsök Napján hajtanak fõt FOTÓ: KONCZ



A Homonnai Mûvelõdési Köz-
pont  és a Vihorlati Múzeum
(Humenné, Szlovákia) szerve-
zésében  „INSITA 2007” né-
ven  került megrendezésre a
„3. Nemzetközi Alkotótábor
2007” július 15-tõl július 22-ig.

A kõ- és fafaragókból, fes-
tõkbõl álló mûvészek öt or-
szág állampolgárai voltak. A
házigazdákat kilenc szlovák
képviselte, míg vendégként
négy olasz, két lengyel, egy uk-
rán és egy magyar volt jelen.
Magyarországot, ezen belül
szûkebb hazánkat, Egert,
Kiss István (képünkön) fafara-
gó képviselte.

A rendezõk által meghí-
vott alkotók a (a volt
Andrássy kastély kertjében
álló) homonnai Skanzen te-
rületén dolgoztak. A hangula-
tos, gyönyörû középkori fa-
templom tövében fafaragók
tevékenykedtek, a nagylom-
bú fák árnyékában festõk ül-
tek állványaik elõtt, a mûem-
lék házak eresze alatt kõfara-
gók kopácsoltak. A rendezõk
nem kötötték ki, hogy milyen
témában készüljenek a mû-
vek. Ki-ki a saját elképzelése
szerint alkotott.

Az „INSITA 2007” alatt  a
falumúzeum rendes nyitva
tartással mûködött. A látoga-
tók az épületek megtekintése
közben a faragók, festõk
munkáját is megcsodálhatták.
A város fotósai rendszeresen
megjelentek, „akció fotókat”
készítettek az ihletett tevé-
kenység  közben. Az alkotótá-
bor végén az elkészült mûvek
kiállításra kerültek, melyet a
város lakosság is megismerhe-

tett, a Mézes Vasárnapnak
nevezett ünnepen.

Az alkotások a naiv nép-
életi, néprajzi festmé-
nyeken, a szláv miszti-
kus kõszobrokon át, a
történelmi hõsökig
képviselték a mûvészi
munkát.

– Immár második
alkalommal vet-
tem részt  az
a l ko tó t á b o r
munkájában –
mondta kérdé-
sünkre Kiss
István fafara-
gó. – Néhá-
nyan már is-
mertük egy-
mást, de a nyel-
vi nehézségek
leküzdését tol-
mácsok is segí-
tették. A múlt
évben Szent
István szobrát
készítettem el,
így kézenfekvõ
volt hogy az
idén Szent
Lászlót min-
tázzam meg. A
munka a fa ki-
választásával
kezdõdött, egy-
másnak segítve
vágtuk méretre
és vittük árnyé-
kos helyre,
ahol a faragást
végeztük. A
szobrot láncfû-
résszel nagyol-
tam ki, ez-
után került
sor a finom
faragásra. A nagy hõ-

ség megviselt bennünket, de
dolgoztunk szorgalmasan. A
hét közepén, pihenésképen

közös kirándulásra
mentünk, esténként

társasági beszélgetése-
ken vettünk részt, bemu-
tattuk országunkat, vá-
rosunkat, kiállításokat

tekintettünk meg. 
A jó hangula-

tú hét végére el-
készültek a
mûvek. Az
utolsó simítá-
sok   és az ola-
jozás után
Szent László
teljes pom-
pájában állt
elõttem. A
124 cm-e
alak páncél-
ban, fején
koronával,
k e z é b e n
harci bárd-
dal, leomló
p a lá s t b a n
áll talpaza-
tán. A be-
m u t a t á s
után a fa-
t e m p l o m
ikonosztáza
elé helyez-
ték, Szent
I s t v á n n a l
s z e m b e n .
Egy dolgos
hét után új
ismeretsége-
ket szerezve,
egy kis da-
rab Magyar-

országot hát-
rahagyva tértem
haza Homonnáról.

SZENT ISTVÁN NAPI RENDEZVÉNYEK
Augusztus 17., péntek: 

11.30: Orgonakoncert – Helyszín: Bazilika * Információ: Plé-
bánia Hivatal, 3300 Eger, Telekessy u. 6., tel: 36/515-725;

17.00: Olasz zászlóforgatók és zenészek bemutatója a 
Dobó téren
21.00: Agria Összmûvészeti Fesztivál – Edvard Grieg:
Peer Gynt – a Gárdonyi Géza Színház társulatának elõ-

adása, közremûködik az Egri Szimfonikus Zene-
kar –
Helyszín: Líceum udvar * Információ: Gárdonyi
Géza Színház Szervezõ Iroda,  3300 Eger, Szé-
chenyi u. 5., tel.: 36/518-347, www.gardonyiszin-
haz.hu, e-mail: szervezes@gardonyiszinhaz.hu

Augusztus 18., szombat:

10.00: Díszõrség az egri várban
10.00-16.00 között, teljes órakor látványos kosztü-
mös õrségváltás indul dobszóval (kb. 8 fõ) az eg-

ri várban. A XVI. századi magyar katonai viseletbe öltözött õrök 10-16 óra között posztol-
nak a vár három pontján.  Váltásuk meghatározott koreográfia szerint, óránként történik.
A 11 órai váltás ágyúlövéssel indul. * Információ: Dobó István Vármúzeum, 3300 Eger,
Vár 1., tel.: 36/312-744, fax: 36/312-450, e-mail: varmuzeum@egrivar.hu www.egrivar.hu
11.30: Orgonakoncert – Helyszín: Bazilika
19.00-21.00: KORMORÁN koncert – Helyszín: Dobó tér
21.00: Agria Összmûvészeti Fesztivál – Edvard Grieg: Peer Gynt – Helyszín: Líceum udvar
EGRIX Egri Sportnapok 2007.
19.00: Jazzszerû koncert
20.00: Az Idõ Urai koncert
21.00: Akkezdet Phiai koncert – Helyszín: Északi lakótelep – nagyszínpad (Malom utca, a
Wigner Jenõ Szakközépiskola és Gimnázium elõtti parkolóban)
22.30-tól: az EGAL Klubban folytatódik a hiphop buli hajnalig * Információ: www.egrix.hu

augusztus 19., vasárnap:

11.30: Orgonakoncert – Helyszín: Bazilika
18.00: Szent István Napi királyköszöntõ és fáklyás felvonulás
Helyszín: Dobó térrõl indul, az egri várba
20.00-22.00: Smile Showtime Band koncert – Helyszín: Dobó tér
21.00 ESÕNAP: Agria Összmûvészeti Fesztivál – Edvard Grieg: Peer Gynt

EGRIX Egri Sportnapok 2007.
19.00: Sub Bass Monster koncert
20.30: Ladánybene 27 koncert
Helyszín: Északi lakótelep - nagyszínpad (Malom utca, a Wigner Jenõ Szakközépiskola és
Gimnázium elõtti parkolóban)
22.00-tól az EGAL Klubban folytatódik a buli. * Információ: www.egrix.hu

Augusztus 20., hétfõ:

11.30: Orgonakoncert – Helyszín: Bazilika

Államalapító Szent István Napi városi díszünnepség
17.30: Ünnepi szentmise a várbeli székesegyház falai között
A misét bemutatja: dr. Ternyák Csaba egri érsek

18.30: Térzene a Dobó téren – Közremûködik a Felsõtárkányi Fúvószenekar

19.00: Városi díszünnepség
Himnusz
Arany János: Az örökség c. vers – elõadja: Ungvári P. Tamás elõadómûvész
Ünnepi beszédet mond: Habis László polgármester
Kitüntetések, díjak átadása
Szózat

20.00: Old Boys koncert
22.00: Tûzijáték az egri várból

(Folytatás az 1. oldalról)

Simkó Zoltán szerint jól sikerült a háromnapos
rendezvény. A Bormustra fontos célkitûzése volt
a Felsõ-magyarországi Borrégió négy borvidéke
együttmûködésének erõsítése. E mellett a cél mel-
lett nagy figyelmet szenteltek a bor és a kultúra
szoros kapcsolatának a bemutatására is. Ami a ré-

giós együttmûködést illeti, azt erõsítette ez a mos-
tani rendezvény. A négy borvidékrõl 22 pincészet
170-180 bora mutatkozott be az ötödik Bormust-
ra három napján. A rendezvény iránti elõzetes ér-
deklõdés is nagy volt, köszönhetõen annak, hogy
az idõpont megválasztásakor a szervezõk ügyel-
tek arra, hogy ez idegenforgalmi szempontból is
a csúcsidõszakra essen – tudtuk meg.
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Tisztelt Olvasóink!

A Városi Újságban – szavazásra – idõrõl, idõre felteszünk egy közérdekû kérdést, amelyre az
ingyenes  06-80-200-882 -es zöld számunkon voksolhatnak.

Kérdésünk: A lassan végéhez érkezõ egri nyár
programjaival kapcsolatban Önnek mi a véleménye?

1. Jól szervezettek voltak, méltó módon mutatták be városunkat
2. Igazából inkább az idelátogató turistáknak szóltak, az egrieknek kevésbé
3. Túlságosan csak a belvárosra koncentrálnak a programok
4. Nem sok újdonsággal találkozhattunk
5. Sokszínû, izgalmas, minden érdeklõdést kielégítõ programokat szerveztek

Várjuk szavazatát a 06-80-200-882-es zöld számon!

Borászok egymás között – az agrárminiszter kabinetfõnökének társaságában – az ötödik egri Bormustra megnyitóján FOTÓ: NEMES R.

Bormustra a Dobó téren

Szent László Homonnán

Augusztusi programajánló



Sós István 1944. augusztus 20-
án született Egerben. Az eddigi
életét a városban élte le, s neve
mára a 25 évvel ezelõtt létreho-
zott Egri  Városszépítõ Egyesület-
tel forrt össze.

Életrajzi adatai szerint Mis-
kolcon végzett az egyetemen
1968-ban a kohómérnöki ka-
ron. Utána az egri öntödében
dolgozott 1989-ig. 1973-tól a ve-
zetõje volt a cégnek. A rend-
szerváltás okozta gazdasági ká-
osz és a válságok miatt az öntö-
dét átmenetileg becsukták. 

– 1990-ben átkerültem a Vá-
rosgondozás Kft.-hez – mondja
Sós István. – Súlyosan vesztesé-
ges volt és ezer sebbõl vérzett.
Sikerült 10 év alatt a céget gaz-
daságilag stabilan mûködõ vál-
lalkozássá formálni. Ma az utó-
daim folytatják azt, amit én
2003-ban – nem teljesen a saját
szándékomból – abbahagytam.

Közben tettem egy javasla-
tot 1995-ben az akkori alpol-
gármesternek, Habis László-
nak a fürdõ üzemeltetésével
kapcsolatban. Lényegében le-
tettem egy üzleti tervet az asz-
talra, ami szerint egy gazdasáfi
társaság alakításával helyre le-
het rázni a céget. Akkor alakult
meg a Strandüzemeltetõ Kft.,
jelenleg Egerthermál Kft. Egy
év alatt nyereségesre fordult a
cég, és azóta azok a fejleszté-
sek, amelyek lezajlottak egy
egészen másfajta szintre emel-
ték a fürdõszolgáltatást. Egy fá-
jó pont van ebben, hogy a
gyógyászati jellegû fejlesztése-
ket abban az idõszakban, amíg
én ott tevékenykedtem, nem si-
került megoldani. Most viszont
– tudok róla, hiszen tagja va-
gyok a felügyelõ bizottságnak
–, a Törökfürdõ rekonstrukció-

jával, az ehhez kapcsolódó
gyógyászati  fejlesztésekkel vé-
gül meg fog valósulni, amit sze-
rettem volna.

Jelenleg nyugdíjasként tevé-
kenykedem – fogalmaz Sós Ist-
ván. – Az az örömem van meg,
hogy a Városszépítõ Egyesület-
ben folytatott munkámat to-
vább csinálom.  Az idei év a 25
éves jubileumhoz kapcsolódik.
Úgy is szerveztük meg a mun-
kánkat, hogy az idei fejleszté-
sekkel is ünnepeljük egy kicsit
a jubileumot. A negyedszázad
alatt nagyon sok minden tör-

tént az egyesület életében. Az
elsõ öt évben dr. Bodó Sándor
volt az elnök, Demeter Béla és
én alelnökök, dr. Löffler Erzsé-
bet pedig a titkár. 1987-ben
Bodó Sándor a Történeti Mú-
zeum élére került, engem vá-
lasztottak meg, így 20 éve va-
gyok az elnöke az egyesület-
nek, alapító tagként. 

Sós Istvántól megtudjuk,
hogy közben alapítványokat
hoztak létre és most is mûköd-
tetnek kettõt. Van egy ifjúsági
tagozatuk, ahol a gyerekeket
próbálják a városszeretetre ne-
velni, felkelteni bennük azt az
érzést, hogy megbecsüljék a vá-
rosban lévõ értékeket. 

– Két irányú tevékenységet
folytatunk: értékmentést, illet-
ve új értékeket hoztunk létre.
Ami az elõbbit illeti, egyesüle-
tünk javasolta például helyi vé-
delemre a Szent József Hajlé-
kot, amit aztán Keller József
vállalkozó megvásárolt, és gyö-
nyörûen megcsinált. De jelen-
tõs a Batthyány-pavilon felújí-
tása, ami a Sancta Mária inté-
zet udvarán található. Az Ér-
seki Palota elõtti kertet is mi
hoztuk helyre, hogy csak a leg-
jelentõsebbeket említsem. A
létrehozott új értékek között a
legismertebb az érsekkerti
szökõkút, amit 2000-ben, a
magyar milleneum évében ad-
tunk át. Ez az eddigi második
legnagyobb alkotásunk, az el-
sõ a Szent József Park.

Sós István szerint nagyon
jelentõs dolog, amit az egye-
sület büszkén felvállalt: a vá-
ros képét meghatározó dísz-
kivilágítások. A kivilágított
Líceum, a Bazilika,  a Rác
templom, vagy Ciszterci
templom ma már hozzátarto-
zik a város esti képéhez. 

– Állítottunk még emléktáb-
lákat, megõriztünk a temetõk-
ben sírokat. Idén az évforduló
tiszteletére a Bartók Béla téren
lévõ Szûz Mária emlékhelyet
felújítottuk, illetve a Szépasz-
szonyvölgyben megépítettük a
Jubileumi Emlékparkot sorolja
a példákat az egyesületi elnök. 

Augusztus 5-én értékelte a
Park Hotel Egerben a Nemzet-
közi Virágos Városok és Fal-
vak versenyének bírálóbizott-
sága az egri tapasztalatait.
Széles körben ismert, hogy a
tavalyi magyarországi verseny-
ben két Heves megyei település
érdemelte ki a jogot, hogy
hazánkat képviselje. Eger a
városok, Noszvaj pedig a fal-
vak megmérettetésében jutott
az igen rangos európai
mezõnybe.

Az egri bírálat alkalmából –
a város tereinek, parkjainak,
intézményeinek reggel 9 órától
késõ délutánig történt megte-
kintését követõen – Monika
Hetsch, a zsûri osztrák elnöke
sajtótájékoztató keretében vá-
zolta az Európa 12 országát,
25 ezer települését (több mint
ötvenmillió embert) érintõ
mozgalom lényegét.

Monika Hetsch külön is
hangsúlyozta, hogy nem olyan
versenyrõl van szó, ami riváli-
sok között folyik az egy leg-
jobbnak járó cím elnyeréséért.
A bírálók lényegében azt né-
zték meg, hogy az európai me-
zõnybe jutott települések
mennyire tudták megvalósítani
azokat az elvárásokat, amelye-
ket a nemzetközi zsûri évrõl
évre a résztvevõk elé állít. Az
idei kritériumok nyolc hangsú-
lyos kérdés köré csoportosul-
tak, amelyek mindegyikét érté-
kelték a szakemberek az egri,
illetve az augusztus 6-i noszva-
ji szemle során is.

Részt vett az országos sajtó-
tájékoztatón Habis László, Eger
polgármestere, aki elmondta,
hogy  kezdve az iskolai, óvodai
programoktól a szabadidõs te-
vékenységig a szemlélet formá-

lásáról is szól ez a verseny, ami
a civil és a társadalmi szerveze-
tek tevékeny közremûködése
nélkül csupán eredménytelen
erõlködés lenne. 

– Azokon a területeken igye-
keztünk élni a bemutatkozási le-
hetõséggel, ahol  komolyabb be-

avatkozások történtek. Akár a
Ciszter Gimnázium elõtti térsé-
get,  vagy az Eszterházy teret em-
líthetem,  de aki végigsétál az
Érsekkerten ugyancsak gyö-
nyörködhetett benne, és láthat-
ja: a munka gyümölcse beérett
– fogalmazott a polgármester.

Tisztelt Egri Adózók!

Augusztusban került postára az önkor-
mányzati adóhatóság 33 ezer
„Folyószámla-Értesítõje”, melyek adó-
számlánként összesítetten tartalmaz-
zák a folyószámláján könyvelt elõíráso-
kat, törléseket (jóváírásokat) pénzfor-
galmi adatokat, valamint esedékes tar-
tozás esetén a felszámított késedelmi
pótlék összegét. Ez jó esélyt teremt ar-
ra, hogy az Adózóink pontosan ki-
egyenlítsék elmaradásaikat és pótolják
hiányzó bevallásaikat.

Az egri önkormányzati adóhatóság fel-
hívja szíves figyelmüket arra, hogy 2007.
szeptember 15-ig kell befizetni a helyi
adók, (helyi iparûzési adó, építményadó,
telekadó) a gépjármûadó, a luxusadó, va-
lamint a talajterhelési díjat második félévi
összegeit. A fizetési kötelezettséget a
bankszámlával rendelkezõ adózóknak át-
utalási megbízással, bankszámlával nem
rendelkezõ adózóknak belföldi postautal-
vánnyal vagy folyószámlájáról történõ át-
utalással lehet teljesíteni. 

Tájékoztatjuk a T. Adózókat, hogy a
megújult egri városi portálon –
www.eger.hu – az állampolgárok, vállal-
kozások, könyvelõk hozzáférhetnek az
õket közvetlenül érintõ helyi informáci-
ókhoz, tájékozódhatnak a város esemé-
nyeirõl, híreirõl és megfelelõ tájékozta-
tást kaphatnak a hivatali ügyintézéssel
kapcsolatos teendõkrõl. Ezen túlmenõ-

en hivatali ügyeiket - fokozatosan kibõ-
vülõen- elektronikus úton, számítógé-
pen is intézhetik. Felhívjuk az érintett
T. Adózók (könyvelõk) figyelmét arra,
hogy – a regisztrálást követõen – a vá-
rosi portálról elérhetik saját az egri ön-
kormányzati adóhatóságnál nyilvántar-
tott adataikat (különbözõ adónemek
adóbevallási adatait, folyószámla egyen-
legeket, stb.). 

Tájékoztatjuk T. Ügyfeleinket, hogy
adóikat „Csoportos beszedési megbí-
zás” útján is fizethetik. Ennek elõnye,
hogy bankszámlával rendelkezõ Ügyfe-
leink az önkormányzat felé fizetendõ
adóikat sorbaállás nélkül, mindig határ-
idõben fizethetik. A folyószámlás fize-
tési mód további elõnye: a fizetés rend-
szeres, automatikus és biztonságos, li-
mit megadásával korlátozhatja a szám-
lájáról egyszerre lehívható összeget,
bankszámla kivonaton nyomon követ-
heti adófizetését stb. Ennek elindítására
egyszeri alkalommal egy „Felhatalma-
zás” ûrlapot kell kitölteni, melyben arra
ad megbízást számlavezetõ bankjának,
hogy a pénzintézet, az adóhatóságtól
megjelölt összegeket automatikusan le-
emelje és az adóhatóság megfelelõ adó-
számláira utalja. A jelzett nyomtatványt
a www.eger.hu honlapról lehet letölthe-
ti, illetve azt az Adóiroda Ügyfélszolgá-
latáról is igényelheti. 

Eger Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatal Adóirodája
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A tizenkét „virágos ember” a Városházáról indult a bírálatra FOTÓ: NEMES RÓBERT
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Európai zsûri Egerben Vendég oldal – Sós István

Adófizetési határidõ Augusztus 17–20-ig a Felsõváros és környé-
ke ad otthont a hazai és nemzetközi érdek-
lõdéssel kísért „Egri Sportnapok 2007” el-
nevezésû rendezvénysorozatnak. Az önkor-
mányzat kiemelten kezeli az eseményt, hi-
szen városunk több száz vendéget és ver-
senyzõt fogad ezekben a napokban.
A program számos helyszínen zajlik egy
idõben, így a Felsõvárosi Sportpályán, a
sportpálya elõtti parkolóban, a Wigner Je-
nõ Mûszaki és Informatikai Szakközépis-
kola udvarán és az elõtte lévõ parkoló te-
rületén, az Agria Táncsport Egyesület ud-
varán, az Extrém Sport parkban, az
EGAL Klubban és a klub melletti köz-
parkban folyamatosan lesznek versenyek
és programok.
A szabadtéri színpad a Wigner elõtti par-
kolóban lesz, ezért a koncertek idején a
Malom utca, Ráckapu tér – Malomárok
utca között esténként 6 órától fél 11-ig a
gépjármûforgalom közlekedése rendkívül
korlátozott lesz.
A sportnapok részeként vasárnap 18 és 19
óra között kerékpáros körversenyt tar-
tanak a Malom utca (rajt) – Ráckapu tér
– Rákóczi utca – Olasz utca – Malom-
árok utca – Malom utca (cél) útvonalon.
Itt a rendõrség biztosításával útlezárás
lesz 17.30 és 19.30 között. 
Tisztelettel kérjük Önöket, hogy a jelzett
idõszakban gépjármûveikkel lehetõleg ke-
rüljék a fenti útvonalat, vagy amennyiben a
környéken parkolnak, úgy a gépjármûvel
történõ közlekedést.
A rendezvény sikere érdekében türelmüket
és megértésüket kérjük! 

Eger M. J. V. Önkormányzata
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